

見積番号：

令和2年4月1日

御 見 積 書

様

下記の通りお見積り申し上げます。

見積金額 1,260,000 円 (税込)

税抜金額 1,145,455 円

消費税 114,545 円

工事名称	耐震改修等
工事場所	
工事日程	別途打合せ(約2週間)
支払条件	契約時30%、完工後70%
有効期限	見積書発効日より3ヶ月

総合建設業 知事許可(般-28)第65469号

二級建築士事務所 知事登録(3)第10406号

有限会社トラス・木一
代表取締役 荒木 慎

担当 荒木 悦二

〒354-0045

埼玉県入間郡三芳町上常2065番地1

TEL. 049-293-5540 FAX. 049-293-5541

E-mail: info@th345.com URL: https://th344.com



工事内訳書

No	工事名称	仕様・摘要	数量	単位	金額	備考
	<特定性能向上工事>					
1	防塵・防蟻工事	[床下空間に露出している部分]	1	式	109,900	
2	点検口設置工事	[台所][押入][収納]天井、[和室]床下	1	式	36,378	
3	耐震補強工事	[L.D.][和室]他	1	式	830,378	
	<その他性能向上工事>					
4	基礎クラック補修	[内部基礎]	1	式	50,800	
5	未仕込みみ補修	[L.D.]	1	式	13,867	
	諸経費	会社経費、引揚経費	1	式	104,132	工事費の10%
	小計				1,145,455	
	端数調整					
	改め計				1,145,455	
	消費税		10	%	114,545	
	合計				1,260,000	

内訳明細書

No	名称	仕様・概要	数量	単位	単価	金額	備考	区分
[3]	耐震補強工事	[LD][和室]他						
1	耐力壁設置	[1.D]壁a,b						
	(1) 仮設工事	プラベニ、養生テープ、マスカー他含む	20.5	m ²	1,000	20,500	ホール他含む	特定3番
	清掃、片付け	全般的な清掃	20.5	m ²	500	10,250		特定3番
	(1) 小計					30,750		
	(2) 解体工事							特定3番
	巾木一時撤去		2.3	m	800	1,840		特定3番
	壁解体	石膏ボード	4.4	m ²	1,500	6,600		特定3番
	天井解体	石膏ボード、野縁 *910×455mm	0.4	m ²	3,000	1,200		特定3番
	養生残材処分費	石膏ボード類 運搬費含む	4.4	m ²	4,000	17,600		特定3番
	(2) 小計					27,240		
	(3) 材料							
	壁補強材	エクス製 MDFかべつよし	2.0	枚	39,600	79,200		特定3番
	# 用受材	入隅用	2.0	枚	2,000	4,000		特定3番
	後施工アジャボント	M12 ケミカルとも	2.0	kg	900	1,800		特定3番
	金物/柱頭柱脚	20kN (タナカ製オメガコーナー20)	1.0	個	390	390	定価:¥550 *通し柱:柱脚のみ	特定3番
	# /筋交い	2.0倍筋交い (クリ筋かハストツバー)	4.0	個	220	880	定価:¥305	特定3番
	礎材 (クロス下地)	ベニヤ 厚3.0mm 910×1830mm	3.0	枚	930	2,790		特定3番
	天井材 (クロス下地)	石膏ボード 厚9.5mm 910×1820mm	0.5	枚	420	210		特定3番
	陶器材	ロックウール30k 厚100mm 425×1,360mm	4.0	枚	520	2,080		特定3番
	補足材等	釘、ビス、接合剂等	1.0	式	815	815	材料費の10% *かべつよし除く	特定3番
	材料運送費		1.0	式	18,433	18,433	材料費の20%	特定3番
	(3) 小計					110,598		
	(次項に続く)							

内訳明細書

No	名称	仕様・摘要	数量	単位	単価	金額	備考	区分
	補足材等	釘、ビス、接着剤等	1.0	式	3,591	3,591	材料費の10%	特定3番
	材料運送費		1.0	式	7,900	7,900	材料費の20%	特定3番
	(3) 小計					47,401		
	(4) 木工事							
	後施工アソカカーポルト施工		2.0	箇所	5,000	10,000		特定3番
	金物取付け/柱・筋交		10.0	個	1,000	10,000		特定3番
	耐力壁補強施工	真壁3尺 受材とも	1.0	箇所	32,500	32,500		特定3番
	"	真壁6尺 受材とも	1.0	箇所	42,500	42,500		特定3番
	"	石沓ボード	6.6	m ²	1,450	9,570		特定3番
	壁材重ね貼り		6.6	m ²	500	3,300		特定3番
	チリ厚さ調整		6.6	m ²	500	3,300		特定3番
	天井施工	ベニヤ重ね貼り	9.9	m ²	1,800	17,820		特定3番
	母寄席復旧		2.7	m	500	1,350		特定3番
	断熱材取付け		3.0	壁	2,000	6,000		特定3番
	その他工事		1.0	式	13,304	13,304	施工費の10%	特定3番
	(4) 小計					146,344		
	(5) 内装工事							
	クロス貼り/壁	普及品 下地調整共	6.6	m ²	1,200	7,920		特定3番
	"	普及品 下地調整共	9.9	m ²	1,250	12,375		特定3番
	(5) 小計					20,295		
	耐力壁o,d 設置工事 合計					278,240	278,240+10% (諸経費) -306,064	

内訳明細書

No	名称	仕様・摘要	数量	単位	単価	金額	備考	区分
3	金物設置	[L.D]壁					耐力壁設置を含む	
	(1) 仮設工事							
	(2) 解体工事							
	旧木一時撤去							
	壁解体	工	1.8	m	800	1,440		特定3番
	天井解体	工	0.8	m ²	2,500	2,000		特定3番
	養生残材処分費	工	0.4	m ²	3,000	1,200		特定3番
	(2) 小計		0.8	m ²	4,000	3,200		特定3番
	(3) 材料							
	金物/柱頭柱脚	材	2.0	個	390	780	定価:¥550 *追加:柱脚のみ	特定3番
	〃 / 〃	材	2.0	個	350	700	定価:¥500	特定3番
	〃 / 筋交い	材	2.0	個	220	440	定価:¥305	特定3番
	〃 / 〃	材	2.0	個	280	560	定価:¥320	特定3番
	壁材 (クロス下地)	材	0.5	枚	550	275		特定3番
	天井材 (クロス下地)	材	0.5	枚	420	210		特定3番
	補足材等	材	1.0	式	275	275	材料費の10%	特定3番
	材料運送費	工	1.0	式	648	648	材料費の20%	特定3番
	(3) 小計					3,888		
	(4) 木工事							
	金物取付け/柱・筋交い	工	8.0	個	1,000	8,000		特定3番
	壁クロス下地施工	工	0.8	m ²	3,500	2,800		特定3番
	天井クロス下地施工	工	0.4	m ²	4,000	1,600		特定3番
	旧木再取付け	工	1.8	m	1,150	2,070		特定3番
	その他工事	工	1.0	式	1,447	1,447	施工費の10%	特定3番
	(4) 小計					15,917		
	壁 e 金物設置 合計					27,645	27,645+10% (諸経費) =30,410	

内訳明細書

No	名称	仕様・摘要	数量	単位	単価	金額	備考	区分
4	金物設置	[外物置] *柱脚F						
	(1) 仮設工事							
	家具等移動、室内養生	ビニル、アラ板、テープ他含む	0.8	m ²	1,000	800		特定3番
	清掃、片付け	全般的な清掃	0.8	m ²	1,000	800		特定3番
	(1) 小計					1,600		
	(2) 解体工事							
	壁解体	ベニヤ撤去	0.8	m ²	1,550	1,240		特定3番
	発生残材処分費	合板類 選搬費含む	0.8	m ²	1,800	1,440		特定3番
	(2) 小計					2,680		
	(3) 材料							
	金物/柱脚	20kg (タチカ製オメガコーナー20)	1.0	個	390	390	定価:¥550	特定3番
	肥料	ベニヤ 厚4.0mm 910×1820mm	1.0	枚	1,130	1,130		特定3番
	補足材等	ビス、釘、接着剤等	1.0	式	152	152	材料費の10%	特定3番
	材料運送費		1.0	式	334	334	材料費の20%	特定3番
(3) 小計					2,006			
(4) 木工事								
金物取付け/柱		1.0	個	1,000	1,000		特定3番	
壁施工	ベニヤ	0.8	m ²	3,000	2,400		特定3番	
その他工事		1.0	式	340	340	施工費の10%	特定3番	
(4) 小計					3,740			
外物置 金物設置 合計					10,026	10,026+10% (諸経費) =11,029		

内訳明細書

No	名称	仕様・摘要	数量	単位	単価	金額	備考	区分
5	金物設置 (1) 仮設工事	[台所] *柱脚g						
			家具等移動、室内養生	工				
		清掃、片付け	工					特定3番
		(1) 小計				10,800		
	(2) 材料							
	金物/柱脚	材	1.0	個	390	390	定価:¥550 *適し柱:柱脚のみ	特定3番
	壁点検口	材	1.0	枚	4,550	4,550		特定3番
	補足材等	材	1.0	式	494	494	材料費の10%	特定3番
	材料運送費	工	1.0	式	1,086	1,086	材料費の20%	特定3番
	(2) 小計					6,520		
(3) 木工事								
金物取付け/柱	工	1.0	個	1,000	1,000		特定3番	
壁点検口施工	工	1.0	箇所	8,000	8,000		特定3番	
その他工事	工	1.0	式	900	900	施工費の10%	特定3番	
(3) 小計					9,900			
台所 金物設置 合計					27,220	27,220 + 10% (諸経費) = 29,942		
6	金物設置	浴室・台所] 室外 *柱脚h, l						
			後付ホールダウン金物	材	2.0	ヶ	69,800	139,600
	施工	工	2.0	箇所	15,000	30,000		特定3番
	付帯工事	材	1.0	式	3,500	3,500		特定3番
	後付HD 金物設置 合計					173,100	173,100 + 10% (諸経費) = 190,410	
耐震補強工事 総計						830,378		

